
Budaörs Város Önkormányzata Képviselő-testületének  
28/2021. (XII.10.) önkormányzati rendelete 

a Budaörs város területén végzett hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról  

Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 
törvény 88. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 19. pontjában és 
a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 35. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

1. A rendelet hatálya, közszolgáltató kijelölése 

1. § 

A rendelet hatálya Budaörs város közigazgatási területén 
a) végzett önkormányzati hulladékgazdálkodási közfeladat (a továbbiakban: 

közszolgáltatás) ellátására, valamint a rendeletben meghatározott közszolgáltatás 
keretében a településen gyűjtött hulladékok szállítására és kezelésére, 

b) a közszolgáltatóra, továbbá ingatlanhasználókra terjed ki. 

2. § 

Budaörs Város közigazgatási területén a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás 
teljesítésére kizárólagosan jogosult a BKM Budapesti Közművek Nonprofit Zártkörűen 
Működő Részvénytársaság (székhelye: 1116 Budapest, Kalotaszeg u. 31.), amely e 
minőségében közszolgáltatónak minősül (a továbbiakban: Közszolgáltató).  

2. Értelmező rendelkezések 

3. § 

(1) E rendelet alkalmazásában: 
a)  ingatlanhasználó: a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (a továbbiakban: 

Ht.) 2. § (1) bekezdés 34. pontjában rögzített fogalom, azzal, hogy amennyiben az 
ingatlanhasználó személye nem állapítható meg, úgy e rendeletben foglalt 
kötelezettségek teljesítése az ingatlan tulajdonosát terheli; több tulajdonos esetén a 
kötelezettség egyetemleges; 

b) társasház: a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 5:85. § (1) 
bekezdése szerinti társasház, valamint a lakásszövetkezetekről szóló 2004. évi CXV. 
törvény 2. § (1) bekezdése szerinti lakásszövetkezet; 

c) időlegesen használt ingatlan: üdülőingatlan, vagy más, olyan időlegesen használt 
ingatlan, amelyben sem bejelentett lakóhellyel, sem bejelentett tartózkodási hellyel 
nem rendelkezik senki, és az ingatlanban életvitelszerűen nem tartózkodik senki, 
valamint a használati szezon időtartamán túl az ingatlan nincs használatban; 

d) közterület-használati hozzájárulás jogosultja: a közterület rendeltetéstől eltérő 
használatára engedély vagy hozzájárulás birtokában jogosult személy vagy 
szervezet, aki vagy amely a közterületi ingatlan, ingatlanrész használójaként a 
továbbiakban: Ht. meghatározottak szerint ingatlanhasználónak minősül. 

(2) E rendeletben nem szabályozott fogalmak esetében a Ht-ben és a végrehajtására 
kiadott rendeletekben meghatározott fogalmakat kell érteni. 

1 
 



3. A közszolgáltatás tartalma 

4. § 

A közszolgáltatás különösen az alábbi tevékenységekre terjed ki: 
a) az ingatlanhasználó által a többi települési hulladéktól elkülönítetten gyűjtött vegyes 

hulladékának gyűjtésére és e hulladék hulladékkezelő létesítményekbe való 
szállítására; 

b) a gazdálkodó szervezet ingatlanhasználó kivételével az ingatlanhasználó által e 
rendeletben meghatározottak szerint a települési hulladék részét képező kötelezően 
elkülönítetten gyűjtött hulladékainak gyűjtésére és e hulladékok hulladékkezelő 
létesítményekbe való szállítására; 

c) a természetes személy ingatlanhasználó által az ingatlanán keletkező nagydarabos, 
a lomtalanítás körébe vont lomhulladékának gyűjtésére és e hulladékok 
hulladékkezelő létesítményekbe való szállítására; 

d) természetes személy ingatlanhasználó háztartásában keletkező elkülönítetten 
gyűjtött veszélyes hulladékának a lomtalanítás alkalmával történő külön gyűjtésére 
és e hulladék hulladékkezelő létesítményekbe való szállítására; 

e) szelektív hulladékgyűjtő szigetek és hulladékgyűjtő udvar (a továbbiakban: 
hulladékudvar) Önkormányzattal egyeztetettek szerinti létesítésére, üzemeltetésére 
és ott hulladék gyűjtésére, az ott gyűjtött hulladékok hulladékkezelő létesítményekbe 
való szállítására; 

f) az elkülönítetten gyűjtött hulladék szükség szerinti válogatására; 
g) az a)-e) pontban meghatározott hulladékgazdálkodási közszolgáltatás körébe tartozó 

hulladékok kezelésére; 
h)  ügyfélszolgálat működtetésére. 

5. § 

A közszolgáltatás kiterjed az ingatlanhasználóknál keletkező és a Közszolgáltató által 
üzemeltetett hulladékudvaron illetve a Pusztazámori Regionális Hulladékkezelő 
Központban átvett 30. § szerinti hulladék gyűjtésére és kezelésére. 

4. Közszolgáltatói alvállalkozó 

6. § 

A Közszolgáltató e rendelet szerinti közszolgáltatási tevékenysége során nem vesz 
igénybe közszolgáltatói alvállalkozót. 

5. A közszolgáltatás ellátásának rendje, módja 

7. § 

(1) A közszolgáltatás igénybevétele minden ingatlanhasználó részére kötelező. A 
közszolgáltatás igénybevételéről a Közszolgáltató az ingatlanhasználó bejelentése alapján 
szerez tudomást. 

(2) Az ingatlanhasználó köteles a Közszolgáltató részére 15 napon belül írásban vagy 
személyesen bejelenteni, ha a kötelezetté válik a közszolgáltatás igénybevételére, illetve 
köteles írásban vagy személyesen bejelenteni az adataiban történő változásokat, ideértve 

2 
 



a tulajdonosváltást, az ingatlanból történő ki- és bejelentkezést, a hulladékgyűjtő edény (a 
továbbiakban: gyűjtőedény) méretének megváltozását. Ingatlanhasználó-változás esetén 
a bejelentési kötelezettség mindkét (az új és a régi) ingatlanhasználót egyaránt terheli. A 
korábbi ingatlanhasználó elhalálozása, vagy tartós akadályoztatása esetén – e tény 
megfelelő igazolása mellett - a kötelezettség kizárólag az új ingatlanhasználót terheli. 

(3) Ha az ingatlanhasználó természetes személy, társasház az e rendelet szerinti 
bejelentési kötelezettségét nem teljesíti, úgy a Közszolgáltató - az ingatlanhasználó 
egyidejű írásbeli értesítése mellett - az ingatlanon lévő lakóegységenként minimálisan 1 
db 120 literes, vagy az ingatlanhasználó által ténylegesen kihelyezett 
hulladékmennyiségnek megfelelő gyűjtőedény heti egyszeri ürítését vélelmezi, és ennek 
megfelelő közszolgáltatási díj számlázására vonatkozó adatot szolgáltat az NHKV 
Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő Zrt. (a továbbiakban: 
Koordináló szerv) részére addig az időpontig, ameddig az ingatlan használója a 
bejelentési kötelezettségét nem teljesíti. 

(4) A Közszolgáltató a közterület-használati hozzájárulás jogosultjának bejelentését 
követően a közszolgáltatás igénybevételére vonatkozó egyedi szerződés megkötését 15 
napon belül a szerződéstervezet megküldésével kezdeményezi. 

(5) Amennyiben a költségvetési szerv, gazdálkodó szervezet ingatlanhasználó, közterület-
használati hozzájárulás jogosultja az ingatlanon várhatóan keletkező települési vegyes 
hulladék mennyiségnek megfelelő e rendelet szerinti bejelentési kötelezettségének nem 
tesz eleget, és azt Közszolgáltató észleli, akkor a Közszolgáltató köteles részére az 
észlelést követő 15 napon belül bejelentésének pótlására felszólítást küldeni, továbbá a 
közterület-használati hozzájárulás jogosultjával a közszolgáltatás igénybevételére 
vonatkozó egyedi szerződés megkötését is kezdeményezni. 

(6) Ha a költségvetési szerv, gazdálkodó szervezet ingatlanhasználó, és a közterület-
használati hozzájárulás jogosultja e rendelet szerinti bejelentési kötelezettségét nem 
teljesíti, a Közszolgáltató - az ingatlanhasználó és a közterület-használati hozzájárulás 
jogosultjának egyidejű írásbeli értesítése mellett - minimálisan 1 db 120 literes, vagy az 
ingatlanhasználó által ténylegesen kihelyezett hulladékmennyiségnek megfelelő 
gyűjtőedény heti egyszeri ürítését vélelmezi, és ennek megfelelő közszolgáltatási díj 
számlázására vonatkozó adatot szolgáltat a Koordináló szerv részére addig az időpontig, 
ameddig a költségvetési szerv, gazdálkodó szervezet ingatlanhasználó, közterület-
használati hozzájárulás jogosultja a bejelentési kötelezettségét nem teljesíti. 

(7) A közszolgáltatás hatálya alá eső ingatlanhasználók kötelesek az 1. mellékletben 
meghatározott gyűjtőedény valamelyikét saját maguk költségen beszerezni és használni. 

(8) Budaörs Város közszolgáltatással ellátott területén a gyűjtőedénnyel biztosított 
közszolgáltatás hulladékgyűjtő járattal érintett területét a 2. melléklet tartalmazza. 

(9) A hulladékgyűjtő célgéppel nem vagy nehezen megközelíthető ingatlanok, területek 
esetén, továbbá ahol szabványos gyűjtőedény tárolására nincs lehetőség, ott a 
Közszolgáltató által rendszeresített, jelzett hulladékgyűjtő zsákban kerülhet sor a hulladék 
kihelyezésre. A hulladékot az Önkormányzattal történt egyeztetést követően a 
Közszolgáltató által meghatározott 3. melléklet szerinti helyekre (gyűjtőpontokra) lehet 
kihelyezni. Ebben az esetben, a települési hulladék vonatkozásában, szabályosan 
kiválasztott űrméretű gyűjtőedénynek megfelelő közszolgáltatási díjfizetési kötelezettség 

3 
 



mellett az ingatlanhasználó a megfizetett űrmértéknek megfelelő, a Közszolgáltató által 
rendszeresített, jelzett hulladékgyűjtő zsák átvételére jogosult. 

(10) A Közszolgáltató a közszolgáltatási díj alapjául szolgáló mennyiségen felüli 
többlethulladékot kizárólag a Közszolgáltató által rendszeresített, jelzett hulladékgyűjtő 
zsákban köteles elszállítani. 

(11) A hulladékgyűjtés előre meghatározott napokon, hulladékgyűjtő célgépekkel történik, 
az Önkormányzat és a Közszolgáltató honlapján közzétett hulladéknaptár szerint. 

6. A közszolgáltatási szerződés 

8. § 

(1) A közszolgáltatási szerződés célja, hogy a közszolgáltatás teljesítése érdekében az 
önkormányzat és a Közszolgáltató közötti kapcsolatok szabályozásáról gondoskodjon. 

(2) Az önkormányzat a közszolgáltatás ellátásának megszervezésére, fenntartására 
vonatkozóan a magasabb szintű jogszabályokban és jelen rendeletben foglaltak szerint 
köteles eljárni. A Képviselő-testület a jogszabályi előírásnak megfelelően Közszolgáltatóval 
a közszolgáltatás ellátására szerződést köt. A közszolgáltatási szerződés nyilvános. 

(3) A települési hulladék begyűjtésére, kezelésére, elszállítására vonatkozó 
közszolgáltatási szerződés legfeljebb 2023. június 30. napjáig köthető meg a Ht. 92/H. § 
(7) bekezdése alapján. 

(4) A közszolgáltatási szerződés részletes feltételeit és tartalmi követelményeit a 
magasabb szintű jogszabályokkal összhangban jelen rendelet állapítja meg. A 
közszolgáltatási szerződésben rögzíteni kell a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás 
körében: 
a) a Közszolgáltató azonosító adatait (név, cím, KÜJ- és KTJ-azonosító, statisztikai 

számjel); 
b) a közszolgáltatás megnevezését, tartalmát, a közszolgáltatás teljesítésének területi 

határát; 
c) annak a ténynek a rögzítését, hogy a Közszolgáltató vállalta a megjelölt 

közszolgáltatás teljesítését; 
d) a közszolgáltatási szerződés időtartamát; 
e) a települési hulladék gyűjtésének módját, az elkülönítetten gyűjtött hulladékok körét 

és gyűjtésének, illetve hasznosításának módját; 
f) a Közszolgáltató feladatellátásának ellenőrzésére vonatkozó szabályokat; 
g) a Közszolgáltatónak a lakosság és az ingatlanhasználók irányában fennálló 

tájékoztatási kötelezettségét, és teljesítésének módját; 
h) azokat a feltételeket, amelyek mellett a Közszolgáltató a közszolgáltatás teljesítésére 

közszolgáltatói alvállalkozót vehet igénybe, s ez utóbbiakért történő 
felelősségvállalást, 

i) a közszolgáltatási szerződés megszűnésének, megszüntetésének szabályait. 

(5) A közszolgáltatási szerződésben az önkormányzat kötelezettségeként kell 
meghatározni: 
a) a közszolgáltatás hatékony és folyamatos ellátásához a Közszolgáltató számára 

szükséges információk szolgáltatását; 

4 
 



b) a közszolgáltatás körébe tartozó és a településen folyó egyéb hulladékgazdálkodási 
tevékenységek összehangolásának elősegítését; 

c) a települési igények kielégítésére alkalmas, a hulladék gyűjtésére, kezelésére, 
ártalmatlanítására szolgáló helyek és létesítmények kijelölését; 

d) a Közszolgáltató kizárólagos közszolgáltatási jogának biztosítását. 

(6) Az Önkormányzat biztosítja, hogy a Közszolgáltató a hulladékok gyűjtését, szállítását a 
helyi közutakon elvégezhesse. Ennek érdekében folyamatosan gondoskodik a szállítási 
útvonalakba benyúló, szabványos hulladékszállító járművek mozgását akadályozó, 
azokban károkat okozó faágak, gallyak levágásáról, továbbá biztosítja a télies időjárásból 
adódó hó eltakarítást és síkosságmentesítést. 

(7) Az Önkormányzat biztosítja a Közszolgáltató részére a közszolgáltatás ellátásához 
szükséges területet. 

(8) A közszolgáltatási szerződésben a Közszolgáltató kötelezettségeként kell 
meghatározni: 
a) a közszolgáltatás folyamatos és tartalmában teljes körű ellátását, illetve területi 

korlátait; 
b) a közszolgáltatás meghatározott rendszer, módszer és gyakoriság szerinti 

teljesítését; 
c) a közszolgáltatás teljesítéséhez szükséges mennyiségű és minőségű jármű, gép, 

eszköz, berendezés biztosítását, valamint a szükséges létszámú és képzettségű 
szakember alkalmazását; 

d) a közszolgáltatás folyamatos, biztonságos és bővíthető teljesítéséhez szükséges 
fejlesztések, beruházások és karbantartások elvégzését; 

e) a közszolgáltatás körébe tartozó hulladék ártalmatlanítására a kijelölt helyek és 
létesítmények igénybevételét; 

f) a közszolgáltatás teljesítésével összefüggő adatszolgáltatás rendszeres teljesítését 
és meghatározott nyilvántartási rendszer működtetését; 

g) a fogyasztók számára könnyen hozzáférhető ügyfélszolgálat és tájékoztatási 
rendszer működtetését; 

h) a fogyasztói panaszok és észrevételek elintézési rendjének megállapítását. 

7. A díjfizetés 

9. § 

(1) Az ingatlanhasználó a közszolgáltatás igénybevétele után közszolgáltatási díjat köteles 
fizetni. A közszolgáltatási díjat a Koordináló szerv által kiállított számla kézhezvételét 
követően a számlán feltüntetett fizetési határidőig köteles kiegyenlíteni. 

(2) Az ingatlanhasználó változása esetén a közszolgáltatás díját a Közszolgáltatónak 
történt bejelentés hónapjának utolsó napjáig a korábbi, azt követően pedig az új 
ingatlanhasználó köteles megfizetni a Koordináló szerv részére. 

(3) A Közszolgáltató mindaddig jogosult lakó- és időlegesen használt ingatlanoknál 1 db 
120 liter térfogatú, gazdálkodó szervezet ingatlanhasználónál és nem természetes 
személy ingatlanhasználónál 1 db 120 l térfogatú gyűjtőedény heti egyszeri ürítési igényét 
vélelmezni ingatlanonként, ameddig az ingatlanhasználó az eltérő térfogatú gyűjtőedény 
ürítésére vonatkozó igényét írásban nem jelenti be, illetve a gazdálkodó szervezet 

5 
 



ingatlanhasználó, és nem természetes személy ingatlanhasználó a szolgáltatásra 
szerződést nem köt. 

10. § 

(1) A fizetendő hulladékkezelési közszolgáltatási díj alapja: 
a) nem társasházként szerződő ingatlanhasználókra: 120 liter/hét/önálló rendeltetési 

egység, de szerződéses mennyiségként, kérelemre, egy fő által lakott önálló 
rendeltetési egységhez 60 liter vehető figyelembe; 

b) társasházak esetében: 
ba) 90 liter/önálló rendeltetési egység/hét, vagy a társasház döntése alapján 
bb) 120 liter/önálló rendeltetési egység/hét, azzal, hogy a szerződéses 

mennyiségként a társasház, az ingatlanhasználók nyilatkozatain alapuló 
kérelmére az a) pontban meghatározott hulladék-mennyiségek vehetők 
figyelembe. 

(2) Amennyiben az önálló rendeltetési egységben a lakók száma az öt főt meghaladja, a 
közszolgáltatási díj alapja a hatodik főtől személyenként 30 liter/hét mennyiséggel 
növekszik. 

(3) Az egy fő által lakott rendeltetési egységek esetében az ingatlanhasználók által a 
Közszolgáltatóhoz benyújtott kérelmet a hatóság által kiadott igazolás alapján bírálja el a 
Közszolgáltató. 

(4) A közszolgáltatás díját tartalmazó számla adataival és összegével kapcsolatban az 
ingatlanhasználó a Koordináló szervnél írásban kifogást emelhet. A kifogásnak a számla 
kiegyenlítésére vonatkozó kötelezettség teljesítésére halasztó hatálya nincs. A kifogásra, a 
mindenkor hatályos fogyasztóvédelmi törvény alapján a Koordináló szerv válaszol. 

(5) Az Önkormányzat az ingatlanhasználó részére a pénzbeli és természetben nyújtott 
szociális ellátásokról szóló rendeletében meghatározottak szerint állapít meg kedvezményt 
a közszolgáltatási díj fizetésére vonatkozóan.  

8. A közszolgáltatással összefüggő személyes adatok kezelése 

11. § 

(1) A Közszolgáltató az ingatlanhasználónak a közszolgáltatással összefüggő személyes 
adatait a természetes személyeknek a személyes adatok kezelése tekintetében történő 
védelméről és az ilyen adatok szabad áramlásáról, valamint a 95/46/EK irányelv hatályon 
kívül helyezéséről szóló, 2016. április 27-i (EU) 2016/679 európai parlamenti és tanácsi 
rendelet (általános adatvédelmi rendelet), az információs önrendelkezési jogról és az 
információszabadságról szóló törvény, valamint e rendelet előírásai szerint, a 
közszolgáltatás ellátásához szükséges mértékben és annak céljából kezeli, ennek 
keretében: 
a) jogosult egyes, a közszolgáltatás ellátásához kapcsolódó részfeladatai tekintetében 

adatkezelőt, adatfeldolgozót megbízni, és a jogos igényeinek érvényesítése 
érdekében a részére átadott személyes adatokat hatósági, bírósági eljárások 
lefolytatása céljából harmadik személynek átadni; 

b) mint adatkezelő vagy tevékenységi körében adatfeldolgozó gondoskodik az adatok 
biztonságáról, továbbá megteszi azokat a technikai és szervezési intézkedéseket és 

6 
 



kialakítja azokat az eljárási szabályokat, amelyek törvény, valamint az egyéb adat- és 
titokvédelmi szabályok érvényre juttatásához szükségesek; 

c) az adatokat védi különösen a jogosulatlan hozzáférés, megváltoztatás, 
nyilvánosságra hozás vagy törlés, illetőleg sérülés vagy megsemmisülés ellen; 

d) a törvényben meghatározottakon túli egyéb személyes adatokat csak célhoz kötötten 
és az ingatlanhasználó önkéntes hozzájárulásával kezeli. 

(2) A Közszolgáltató 
a) személyes adatokat csak akkor továbbíthat, valamint különböző adatkezeléseket 

akkor kapcsolhat össze, ha ahhoz az ingatlanhasználó hozzájárult, vagy törvény azt 
megengedi, és ha az adatkezelés feltételei minden egyes személyes adatra nézve 
teljesülnek; 

b) az ingatlanhasználó személyes adatait a Ht. rendelkezései szerinti időtartamig 
kezeli; 

c) az ingatlanhasználó által önkéntesen megadott adatokat mindaddig kezeli, amíg az 
ingatlanhasználó nem kéri azok törlését vagy zárolását; 

d) az ingatlanhasználónak a közszolgáltatás igénybevételére vonatkozó kötelezettsége 
megszűnését követően az ingatlanhasználó adatait a jogszabályi előírásoknak 
megfelelően törli az elektronikus rendszereiből; 

e) az adatok törlése helyett zárolja a személyes adatot, ha azt az ingatlanhasználó kéri, 
vagy ha a rendelkezésére álló információk alapján feltételezhető, hogy a törlés 
sértené az ingatlanhasználó jogos érdekeit; 

f) a zárolt személyes adatot kizárólag addig kezelheti, ameddig fennáll az az 
adatkezelési cél, amely a személyes adat törlését kizárta. 

(3) A Közszolgáltató az adatkezelési nyilatkozatban felhívja az ingatlanhasználó figyelmét 
a) az adatkezelés során alkalmazott jogszabályi előírásokra; 
b) az adatkezelés céljára; 
c) a kezelt adatok körére; 
d) az adatkezelés időtartamára; 
e) az adatkezelő elérhetőségeire; 
f) az ingatlanhasználó ügyfél jogaira és azok érvényesítésének lehetőségeire. 

9. A Közszolgáltató közszolgáltatással összefüggő jogai és kötelezettségei 

12. § 

(1) A Közszolgáltató a jogszabályokban, valamint a közszolgáltatási szerződésben 
meghatározottak szerint gondoskodik a közszolgáltatás folyamatos és teljes körű 
ellátásáról. 

(2) A közszolgáltatás ellátása keretében a Közszolgáltató kötelezettségét képezi a 
vonatkozó jogszabályokban, valamint az Országos Hulladékgazdálkodási Közszolgáltatási 
Tervben rögzített feltételek szerint: 
a) az ingatlanhasználók által a Közszolgáltató szállítóeszközéhez rendszeresített 

gyűjtőedényben gyűjtött települési hulladék ingatlanhasználóktól való összegyűjtése 
és elszállítása (ideértve a háztartásban képződő zöldhulladék, vegyes hulladék, 
valamint az elkülönítetten gyűjtött hulladék összegyűjtését és elszállítását is), 

b) a lomtalanítás körébe tartozó lomhulladék az ingatlanhasználóktól e rendelet szerinti 
összegyűjtése, átvétele és elszállítása, 

7 
 



c) az általa üzemeltetett hulladékgyűjtő ponton, hulladékudvaron gyűjtött vagy átvételi 
helyen átvett hulladék összegyűjtése és elszállítása, 

d) az a)-c) pontban meghatározott közszolgáltatás körébe tartozó hulladék kezelése, 
vagy annak kezeléséről a hulladékkezelőnek történő átadás útján gondoskodik, 

e) a részére üzemeltetésre átadott létesítmények, eszközök, vagyonelemek, valamint a 
közszolgáltatással érintett egyéb hulladékgazdálkodási létesítmény üzemeltetése. 

13. § 

(1) A Közszolgáltató a gyűjtőedény kiürítését a tőle elvárható gondossággal köteles 
végezni, a gyűjtőedényt a kiürítés után az átvétel helyére visszahelyezni és az ürítés során 
kihullott hulladékot összetakarítani. 

(2) A gyűjtőedényben okozott kárt annak javításával, avagy új gyűjtőedény biztosításával 
köteles megtéríteni. Amennyiben a meghibásodás a Közszolgáltatónak nem róható fel, a 
használhatatlan gyűjtőedény javítása, pótlása az ingatlanhasználó kötelezettsége. A 
Közszolgáltató nem köteles a gyűjtőedényt javítani vagy új gyűjtőedényt biztosítani, ha a 
gyűjtőedény beszerzése 5 évnél régebben történt. Azt a tényt, hogy a gyűjtőedény 
beszerzése 5 éven belül történt, az ingatlanhasználó köteles igazolni. 

(3) A közszolgáltató jogosult felszólítani a gyűjtőedény cseréjére azt az ingatlanhasználót, 
aki nem megfelelő műszaki állapotú gyűjtőedényt használ. 

(4) A Közszolgáltató köteles a gyűjtési napokon a közterületen elhelyezett szelektív 
hulladék gyűjtő szigetek körül a gyűjtőedény ürítése során keletkezett szennyezést 
eltakarítani. A Közszolgáltató a közszolgáltatás körében nem köteles azon szennyezést 
eltakarítani, mely az ingatlanhasználók vagy mások szabálytalanul történő hulladék 
elhelyezéséből adódik. 

(5) A Közszolgáltató a közszolgáltatás teljesítésének feltételeiről és annak változásáról, a 
hulladék átvételének és elszállításának gyakoriságáról, a gyűjtési helyeiről, valamint az 
ürítési napokról helyben szokásos módon, az ügyfélszolgálatán és az internetes honlapján 
mindenki számára hozzáférhető módon köteles tájékoztatást nyújtani. 

14. § 

A Közszolgáltató a Képviselő-testület számára, annak kérésére, közszolgáltatói 
tevékenységéről a közszolgáltatási jelentést készít a közszolgáltatási tevékenység éves 
értékeléséhez, melyet tárgyévet követő év március 1-ig írásban (elektronikus úton) juttat el 
az Önkormányzatnak.  

10. Közszolgáltatás teljesítésének megtagadása 

15. § 

(1) A Közszolgáltató jogosult a hulladék elszállítását megtagadni, ha 
a) megállapítható, hogy a gyűjtőedényben kihelyezett hulladék az ürítés, vagy a 

szállítás során a szállítást végző személyek életében, testi épségében, 
egészségében, továbbá a szállító járműben vagy berendezésben kárt okozhat, vagy 
a hasznosítás, illetve a kezelés során veszélyeztetheti a környezetet; 

b) a gyűjtőedényben az 1. mellékletben meghatározott tömeget meghaladó hulladék 
van; 

8 
 



c) a gyűjtőedény ürítése a környezet szennyezése, hulladék szóródása nélkül nem 
lehetséges; 

d) érzékszervi észleléssel megállapítható, hogy a kihelyezett gyűjtőedény mérgező, 
robbanó, folyékony, veszélyes, vagy olyan anyagot tartalmaz, amely a települési 
hulladékkal együtt nem gyűjthető, nem szállítható, nem ártalmatlanítható, és nem 
minősül települési hulladéknak; 

e) a települési hulladékot, zöld hulladékot nem az e jelen rendeletben meghatározott 
módon helyezték el, illetve a gyűjtőedény a Közszolgáltató által nem hozzáférhető, 
biztonságosan meg nem közelíthető helyre került kihelyezésre; 

f) nem a Közszolgáltató szállítóeszközéhez rendszeresített gyűjtőedényben került 
kihelyezésre a hulladék, 

g) a gyűjtőedény mellett elhelyezett bármilyen többlethulladék nem a Közszolgáltató 
által rendszeresített, jelzett hulladékgyűjtő zsákban kerül kihelyezésre; 

h) ha a gyűjtőedénybe olyan nedves hulladékot helyeztek el, amely az edényben 
összetömörödött vagy befagyott, illetve a gyűjtőedényben lévő hulladékot úgy 
összepréselték, hogy a gyűjtőedényt üríteni nem lehet; 

i) az adott hulladék hulladékfajta szerinti elkülönítése nem felel meg a jogszabályban 
foglaltaknak. 

(2) Amennyiben a Közszolgáltató a települési hulladék elszállítását megtagadja, köteles 
azt megfelelően dokumentálni, az ingatlanhasználót a megtagadás tényéről és okáról 
írásban értesíteni, és felhívni a jelen rendeletben meghatározott szabályok betartására. 

11. Az ingatlanhasználó közszolgáltatással összefüggő jogai és kötelezettségei 

16. § 

(1) Az ingatlanhasználó köteles: 
a) a közszolgáltatást igénybe venni, 
b) az ingatlanán keletkező vagy birtokába került települési hulladékot a vonatkozó 

jogszabályokban meghatározott módon, a hulladék elhelyezésére szolgáló 
gyűjtőedény fajtájának, méretének, valamint legnagyobb terhelhető súlyának 
megfelelően gyűjteni, és a gyűjtési napon reggel 5 óráig, lakótelepek esetében 6 
óráig a közterületen, a begyűjtést végző célgéppel biztonságosan megközelíthető és 
ürítésre alkalmas helyen elhelyezni. Ha az adott ingatlan, terület a célgéppel 
biztonságosan nem közelíthető meg, a hulladékot az erre a Közszolgáltató által 
rendszeresített, jelzett hulladékgyűjtő zsákban, az Önkormányzattal közös 
egyeztetést követően a Közszolgáltató által meghatározott helyekre, módon és 
időpontig kihelyezni, 

c) a gyűjtőedénybe került nedves, összetömörödött vagy befagyott, és emiatt az ürítés 
során a gyűjtőedényben maradt hulladék kezeléséről gondoskodni, 

d) a gyűjtőedény azonosítását szolgáló közszolgáltatói intézkedést lehetővé tenni, 
e) a Koordináló szerv részére a közszolgáltatási díjat számla ellenében, az állami 

hulladékgazdálkodási közfeladat ellátására létrehozott szervezet kijelöléséről, 
feladatköréről, az adatkezelés módjáról, valamint az adatszolgáltatási 
kötelezettségek részletes szabályairól szóló kormányrendeletben meghatározott 
számlázási ütemezés szerint megfizetni, 

f) az ingatlanhasználó tulajdonában álló gyűjtőedények rendeltetésszerű használatáról, 
tisztán tartásáról és megőrzéséről a közegészségügyi feladatokért felelős miniszter 
hulladékkal kapcsolatos közegészségügyi követelményekről szóló rendeletében 
meghatározott közegészségügyi követelményeknek megfelelően gondoskodni, 

9 
 



g) a gyűjtőedényt és a jelzett hulladékgyűjtő zsákot a hulladék elszállítása céljából a 
gyűjtési napon e rendeletben meghatározottak szerint a közterületen, a begyűjtést 
végző célgéppel megközelíthető, ürítésre alkalmas helyen elhelyezni. 

(2) A gyűjtőedényeket csak annyira szabad megtölteni, hogy azok fedele lecsukható 
legyen, így azokat ürítésre kikészíteni csak lecsukott fedéllel lehet. A gyűjtőedénybe a 
hulladék bedöngölése vagy tömörítése tilos. 

(3) A társasházak esetében a természetes személy ingatlanhasználók a közszolgáltatási 
díjfizetésre vonatkozó kötelezettséget a közös képviseletet ellátó személy, illetve 
szervezet útján kötelesek teljesíteni. 

(4) Az ingatlanhasználót nem terhelik a 16. § (1) bekezdésben foglalt kötelezettségek, 
amennyiben a közszolgáltatást e rendeletben foglaltak alapján szünetelteti. 

17. § 

(1) Gazdálkodó szervezet ingatlanhasználó akkor köteles a közszolgáltatás 
igénybevételére, ha a gazdasági tevékenységével összefüggésben keletkezett 
hulladékának kezeléséről (hasznosításáról vagy ártalmatlanításáról) a Ht. 31. §-ában 
foglaltaknak megfelelően nem gondoskodik. 

(2) A gazdálkodó szervezet ingatlanhasználó a vegyes hulladékának kezeléséről a 
közszolgáltatás keretében köteles gondoskodni. A gazdálkodó szervezet ingatlanhasználó 
köteles az ilyen hulladékának elkülönített gyűjtésére. 

(3) A gazdálkodó szervezet ingatlanhasználó minden egyéb hulladék, így különösen a 
veszélyes hulladék, folyékony hulladék, bontási anyagok, speciálisan a tevékenységi 
körből származó hulladékok rendszeres vagy alkalmi elszállítási és elhelyezési 
kötelezettsége alól a (2) bekezdésben foglaltak nem mentesítik. 

(4) Az az ingatlanhasználó, akinek ingatlanán települési hulladék keletkezik, de az 
ingatlana egyidejűleg gazdálkodó szervezet cégnyilvántartásban bejegyzett székhelyéül, 
telephelyéül vagy fióktelepéül is szolgál, köteles a települési hulladékát a gazdálkodó 
szervezetnek az ingatlanon folytatott, a nem gazdasági tevékenysége során keletkezett 
hulladéktól elkülönítetten gyűjteni. E hulladék kezelésére is köteles a közszolgáltatást 
igénybe venni. 

(5) Az a gazdálkodó szervezet, amelynek tulajdonosa és bejegyzett székhely címe 
megegyezik az ingatlanba állandó lakcímbejelentéssel bejelentett természetes személy 
ingatlanhasználóval, mentesül a közszolgáltatási díjfizetés alól, ha bizonyítja a 
Közszolgáltatónak, hogy tevékenysége, vagy egyéb igazolható körülménye miatt nem 
termel, vagy máshol termel, és nem hoz a közszolgáltatással ellátott területre hulladékot. A 
gazdálkodó szervezet nyilatkozatában szerepelnie kell azonosító adatainak, mentessége 
indokának, valamint az azt alátámasztó bizonyítékoknak. 

(6) A háztartási hulladékhoz hasonló hulladék kapcsán a közszolgáltatás igénybevételéről 
szóló visszaigazolásig a gazdálkodó szervezet ingatlanhasználó 120 l/hét mennyiséget 
tartozik közszolgáltatási díjként megfizetni. 

12. Vegyes hulladék 

10 
 



18. § 

(1) A saját tulajdonú gyűjtőedény tisztításáról, fertőtlenítéséről, karbantartásáról, illetve 
szükséges cseréjéről az ingatlanhasználó köteles gondoskodni. 

(2) Többlethulladék elszállítására kizárólag a Közszolgáltató által rendszeresített, jelzett 
hulladékgyűjtő zsákban van lehetőség. A jelzett hulladékgyűjtő zsák a Közszolgáltató 
ügyfélszolgálatán, illetve a Közszolgáltató által meghatározott helyeken szerezhető be, 
külön díj fizetése mellett. A többlethulladékos jelzett hulladékgyűjtő zsákok gyűjtése 
gyűjtőjáratokkal történik, az adott szolgáltatási címre vonatkozó gyűjtési napon. A jelzett 
hulladékgyűjtő zsákot a gyűjtőedény mellé, illetve az ingatlan elé kell kihelyezni. 

(3) Hulladékgyűjtő célgéppel nem megközelíthető ingatlanok esetén, a Közszolgáltató által 
rendszeresített, jelzett hulladékgyűjtő zsákban is sor kerülhet a hulladék kihelyezésre. A 
hulladékot az Önkormányzattal közös egyeztetést követően Közszolgáltató által kijelölt 
helyekre, módon és időpontig lehet kihelyezni. Az 52 db/év, illetve 13 db/negyedév 
mennyiségű zsákra és a közszolgáltatás igénybevételére az ingatlanhasználó a 
közszolgáltatási díj megfizetésével válik jogosulttá. 

(4) A gyűjtőedényt az ingatlanhasználó a saját ingatlanán köteles elhelyezni. 

(5) A gyűjtőedény az ürítési napot megelőző nap este 20 órától helyezhető ki a gyűjtőjárat 
által biztonságosan megközelíthető helyre, vagy a járdára, vagy közútra vagy az ingatlan 
közútcsatlakozása mellé oly módon, hogy a gyalogos és a közúti forgalmat ne 
akadályozza és a közterületben kárt ne okozzon. Az ingatlanhasználó a gyűjtőedényt 
begyűjtési napon reggel 5 óráig, lakótelepi övezetben reggel 6 óráig köteles kihelyezni. Az 
ezen időpont után történő kihelyezésből eredő ürítés elmaradás nem a Közszolgáltató 
felelőssége. 

19. § 

(1) Az ingatlanhasználó télies időszakban a kihelyezett gyűjtőedény és az úttest között 
legalább 1 méter széles átjárót köteles létesíteni, hogy a gyűjtőedény kezelése a hó miatt 
akadályba ne ütközzék. 

(2) Az ingatlanhasználó a települési hulladékot úgy köteles a gyűjtőtartályban elhelyezni, 
hogy a gyűjtőedény teteje lecsukott állapotban legyen kikészítéskor, mozgatáskor, 
ürítéskor ne szóródjon ki, továbbá a gépi ürítést ne akadályozza. 

(3) Az ürítési nap előrelátható megváltozásáról Közszolgáltató tájékoztatja a lakosságot, a 
helyben szokásos módon (pl.: a társaság honlapja, helyi újság, szórólap, TV), az 
Önkormányzattal együttműködve. 

20. § 

(1) Nem helyezhető el a gyűjtőedényben folyékony, mérgező, tűz- és robbanásveszélyes 
anyag, vagy egyéb olyan anyag, amely veszélyeztetheti a gyűjtést végző személyek vagy 
mások életét, testi épségét, egészségét. 

(2) Nem helyezhető el a gyűjtőedényben továbbá települési hulladéknak nem minősülő 
hulladék, különösen építési és bontási hulladék, állati tetem, valamint hulladékudvaron 
gyűjthető elektromos, elektronikai és veszélyes hulladék. 

11 
 



13. Elkülönítetten gyűjtött (szelektív) hulladék gyűjtése 

21. § 

Az elkülönítetten gyűjtött (szelektív) hulladék gyűjtése közszolgáltatást a Közszolgáltató az 
ingatlanhasználó természetes személyek, költségvetési szervek és a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény szerinti ápolást, gondozást 
nyújtó intézmények számára a közszolgáltatás részeként nyújtja, míg a gazdálkodó 
szervezet ingatlanhasználó és nem természetes személy ingatlanhasználó esetében 
akkor, amennyiben – díjfizetés ellenében - a háztartási hulladékhoz hasonló hulladék 
részét képező elkülönítetten gyűjtött hulladék kezeléséről a Ht. 31. § (2) bekezdésében 
meghatározottak szerint a Közszolgáltatónak történő átadással gondoskodik. 

22. § 

(1) A Közszolgáltató Budaörs közszolgáltatással érintett területén az elkülönített (szelektív) 
hulladékgyűjtést családi házas övezetben háztartásonkénti házhoz menő-, lakótelep és 
egyéb területen hulladékgyűjtő sziget és gyűjtőpontos elkülönített hulladékgyűjtés 
szolgáltatások kombinációjával, valamint hulladékudvar üzemeltetésével biztosítja. 

(2) A Közszolgáltató az elkülönítetten gyűjtött hulladékok házhoz menő elszállítására az 
ingatlan elé történő kihelyezés mellett, kétheti rendszerességgel köteles. A Közszolgáltató 
házhoz menő rendszerben a papír, műanyag, fém, és azok társított csomagolásai frakciók 
gyűjtését biztosítja. 

(3) A házhoz menő elkülönített gyűjtés során a hulladékot az ingatlanhasználó köteles az 
erre alkalmas szabványos gyűjtőedénybe vagy erre alkalmas, átlátszó zsákban (zsákot 
bekötve, kartont kötegelve) a 18. § (3) illetve (5) bekezdések szerinti közterületre, a 
Közszolgáltató által hulladéknaptárban meghatározott gyűjtési napon reggel 5 óráig, 
lakótelepi övezetben reggel 6 óráig kihelyezni. Hulladékgyűjtő célgéppel nem 
megközelíthető ingatlanok esetén a hulladékot a 3. melléklet szerinti gyűjtőpontra a 
Közszolgáltató által e rendeletben megjelölt módon és hulladéknaptárban megjelölt 
időpontig, erre alkalmas, átlátszó zsákban (zsákot bekötve, kartont kötegelve) lehet 
kihelyezni. 

(4) A zsák alkalmas, amennyiben átlátszó és abban a hulladék típusa egyértelműen 
beazonosítható szemrevételezéssel. 

(5) A hulladékgyűjtés előre meghatározott napokon, hulladékgyűjtő célgépekkel történik. 

(6) A Közszolgáltató a szelektív közszolgáltatás keretében a 4. melléklet szerinti, az 
Önkormányzat által biztosított, hulladékgyűjtő szigetről üveg, papír, műanyag és fém 
hulladékot gyűjt. 

14. Lomtalanítás 

23. § 

A közszolgáltatást Közszolgáltató kizárólag a természetes személy ingatlanhasználó 
számára, a közszolgáltatás részeként, míg a gazdálkodó szervezet ingatlanhasználó és a 
nem természetes személy ingatlanhasználó esetében abban az esetben nyújtja, 
amennyiben – díjfizetés ellenében - a háztartási hulladékhoz hasonló hulladék részét 

12 
 



képező elkülönítetten gyűjtött hulladék kezeléséről a Ht. 31. § (2) bekezdésében 
meghatározottak szerint a Közszolgáltatónak történő átadással gondoskodik. 

24. § 

(1) Kihelyezhető lomtalanítási hulladék a nagydarabos hulladék (különösen ágybetét, 
bútor, játék, kerékpár, szőnyeg, szánkó, babakocsi), amely a közszolgáltatás keretében 
rendszeresített gyűjtőedényben nem helyezhető el. 

(2) Nem minősül lomtalanítási hulladéknak: 
a) építési és bontási hulladék; 
b) gumiabroncs hulladék; 
c) gépjármű roncs, vagy termékként tovább nem használható jármű; 
d) az ipar, mezőgazdaság vagy szolgáltatási tevékenység során képződött hulladék; 
e) veszélyes hulladék; 
f) háztartásokban keletkező vegyes hulladék; 
g) elkülönítetten gyűjtött papír, műanyag és fém hulladék; 
h) kerti biohulladék. 

(3) A lomtalanítási hulladéknak nem minősülő hulladék nem kerül elszállításra. 

15. Lomtalanítás családi házas övezetben 

25. § 

(1) A Közszolgáltató az ingatlanhasználók igénybejelentése alapján teljesíti a lomtalanítási 
közszolgáltatást. 

(2) A lomtalanítás az ingatlanhasználó számára évente egy alkalommal, háztartásonként 
legfeljebb 2 m³ mennyiségig a közszolgáltatás részeként vehető igénybe. 

(3) A lomtalanítási hulladék elszállítására a Közszolgáltató által meghatározott napokon és 
időpontban kerülhet sor. 

(4) A lomtalanítás megrendelése az Ügyfélszolgálaton keresztül történik személyesen, 
telefonon, vagy írásban, melynek során a Közszolgáltató egyeztet a teljesítési időpontról 
az ingatlanhasználóval. 

(5) A lomtalanítás időpontjában legalább egy fő ingatlanhasználónak az érintett 
ingatlanban kell tartózkodnia és a szolgáltatás teljesítését aláírásával kell igazolnia. 

(6) A lomtalanítási hulladékot a lakóingatlanon belül, a kapu mellett úgy kell elhelyezni, 
hogy azt a lomtalanítást végzők könnyen megközelíthessék. 

(7) A lomtalanítási hulladék elszállítása kizárólag lakott ingatlantól történhet. 

16. Lomtalanítás a kisebb, nem a város lakótelepi övezetében található társasházak 
esetében 

26. § 

13 
 



(1) A Közszolgáltató a társasház közös képviselőjével a 25. § (4) bekezdés szerint 
egyeztetett időpontban végzi el a begyűjtést az összes lakó esetében. 

(2) A lomtalanítási hulladék - a helyszín adottságából fakadóan - kihelyezhető a 
közterületre is. 

17. Lakótelepi gyűjtőakció 

27. § 

(1) A Közszolgáltató a lakótelepen közterületi gyűjtőakció keretében évente egy 
alkalommal gondoskodik a lomtalanítás megszervezéséről, illetve lebonyolításáról és 
legalább 30 nappal az évenkénti lomtalanítás időpontja előtt, az Önkormányzat egyidejű 
tájékoztatása mellett értesíti a közös képviselőket. 

(2) A bejelentés nélkül történő hulladék kihelyezése illegális hulladéklerakásnak minősül. A 
lomtalanítás által érintett közterületek rendjét és tisztaságát az Önkormányzat ellenőrzi. 

18. Biológiailag lebomló zöldhulladék gyűjtés 

28. § 

(1) A biológiailag lebomló zöldhulladék - különösen: falevél, fű, kerti zöldhulladék, ágak 
apróra darabolva és kötegelve - (a továbbiakban: zöldhulladék) elszállítására március 1. 
és november 30. között legalább hetente egy alkalommal, január hónapban – a (2) 
bekezdésben foglaltak szerint - két alkalommal a hulladéknaptár szerint kerül sor. 
Hulladékgyűjtő célgéppel nem megközelíthető ingatlanok esetén a zölhulladékot a 
Közszolgáltató által az Önkormányzattal történt egyeztetést követően kijelölt helyekre, 
módon és időpontig lehet erre meghatározott jelzett hulladékgyűjtő zsákban, vagy a (6) 
bekezdésben rögzített módon kihelyezni. 

(2) A karácsonyi ünnepeket követően az ingatlanok elé kihelyezett fenyőfák a 
Közszolgáltató által közzétett időpontokban, de legfeljebb két alkalommal kerülnek 
elszállításra a kiadott hulladéknaptár szerint. 

(3) A természetes személy ingatlanhasználók részére a Közszolgáltató biztosítja 
ingatlanonként 3 m3/naptári év zöldhulladék hulladékudvarban történő ingyenes 
elhelyezését. Ezen mennyiség felett csak külön díj ellenében a Pusztazámori Regionális 
Hulladékkezelő Központban adható át. 

(4) A külön díjazás nélkül házhoz menő zöldhulladék gyűjtést csak természetes személy 
ingatlanhasználók, a költségvetési szervek és a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény szerinti ápolást, gondozást nyújtó intézmények 
vehetik igénybe. Gazdálkodó szervezet ingatlanhasználó és nem természetes személy 
ingatlanhasználók a zöldhulladék gyűjtési szolgáltatást csak külön díj ellenében vehetik 
igénybe. 

(5) A zöldhulladék a vegyes hulladéktól elkülönítve kerül elszállításra. 

(6) A nagyobb gallyakat, fák és bokrok nyesedékét legfeljebb 1 méter hosszú, illetve fél 
méter átmérőjű kötegekbe, két helyen zsineggel szorosan megkötve, az apró 

14 
 



zöldhulladékot meghatározott jelzett hulladékgyűjtú zsákban kell reggel 5 óráig kihelyezni 
zöldhulladék gyűjtési napokon. 

(7) A Közszolgáltató a zöldhulladék gyűjtési napokon az ingatlanhasználók által 
kihelyezett, nem zöldhulladék jellegű települési hulladékot nem köteles elszállítani. 

19. Hulladékudvar és a Pusztazámori Regionális Hulladékkezelő Központban 
nyújtott közszolgáltatás 

29. § 

(1) Közszolgáltató heti hat napi nyitvatartással hulladékudvart üzemeltet a 2039 
Pusztazámor, külterület 073. hrsz. címen. 

(2) A Közszolgáltató 
a) a hulladékudvar címét, megközelíthetőségét; 
b) nyitvatartási idejét; 
c) a hulladékudvaron átvehető hulladékok típusát, fajtáját, jellegét, azok legnagyobb 

átadható mennyiségét; 
d) a díjfizetés ellenében átvehető hulladékok körét és azok átvételi díját; 
e) a hulladékudvarok üzemeltetési szabályzatát 
a hulladékudvarban és honlapján is közzéteszi. 

30. § 

A Közszolgáltató hulladékudvarban és a Pusztazámori Regionális Hulladékkezelő 
Központban biztosított közszolgáltatása keretében: 
a) természetes személy ingatlanhasználó elkülönítetten gyűjtött háztartási hulladéka, 

költségvetési szervek és a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. 
évi III. törvény szerinti ápolást, gondozást nyújtó intézmények elkülönítetten gyűjtött 
háztartási hulladékhoz hasonló hulladéka a megfizetett közszolgáltatási díj 
ellenében, további díj felszámítása nélkül, a hulladékudvarban; 

b) természetes személy ingatlanhasználó lomhulladéka legfeljebb 150 kg/alkalom, 300 
kg/év mennyiségig, a megfizetett közszolgáltatási díj ellenében, további díj 
felszámítása nélkül a hulladékudvarban, míg 300 kg/év mennyiség elérése után 
térítés ellenében a Pusztazámori Regionális Hulladékkezelő Központban; 

c) gazdálkodó szervezet ingatlanhasználó, nem természetes személy 
ingatlanhasználók lomhulladéka külön díj ellenében a Pusztazámori Regionális 
Hulladékkezelő Központban, 

d) természetes személy ingatlanhasználónak a hulladéklerakással, valamint a 
hulladéklerakóval kapcsolatos egyes szabályokról és feltételekről szóló 20/2006. (IV. 
5.) KvVM rendelet 2. § szerinti inert hulladéka (a továbbiakban: inert hulladék) 
legfeljebb 150 kg/alkalom, 500 kg/év mennyiségig a megfizetett közszolgáltatási díj 
ellenében, további díj felszámítása nélkül a hulladékudvarban, míg az e pontban 
rögzített éves mennyiség elérése után külön díj ellenében a Pusztazámori Regionális 
Hulladékkezelő Központban; 

e) gazdálkodó szervezet ingatlanhasználó, nem természetes személy 
ingatlanhasználók inert hulladéka külön díj ellenében a Pusztazámori Regionális 
Hulladékkezelő Központban, 

f) egyéb elkülönítetten gyűjtött nem veszélyes és veszélyes hulladék (háztartási 
mennyiségben) természetes személy ingatlanhasználó, költségvetési szervek és a 

15 
 



szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény szerinti 
ápolást, gondozást nyújtó intézmények számára a megfizetett közszolgáltatási díj 
ellenében, további díj felszámítása nélkül a hulladékudvarban; 

g) természetes személy ingatlanhasználó, a költségvetési szervek és a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény szerinti ápolást, 
gondozást nyújtó intézmények gumiabroncs hulladéka (4 db) legfeljebb 50 
kg/alkalom, 150 kg/év mennyiségig a megfizetett közszolgáltatási díj ellenében, 
további díj felszámítása nélkül 

adható le kezelésre. 

31. § 

(1) Közszolgáltató az átvett hulladékról a természetes személy ingatlanhasználó részére 
kérésre átvételi elismervényt ad. Az átvételi elismervényen feltünteti az átvett hulladék 
típusát, fajtáját, jellegét, mennyiségét és az átvétel időpontját. 

(2) A Közszolgáltató megtagadhatja a települési hulladék átvételét és elhelyezését, ha az 
adott hulladék hulladékfajta szerinti elkülönítése nem felel meg jogszabályban, vagy az 
üzemeltetési szabályzatában meghatározott követelményeknek, továbbá, ha az 
ingatlanhasználó a közszolgáltatási díjat a Koordináló szerv részére nem fizette meg. 

20. A közszolgáltatás szüneteltetésére vonatkozó szabályok 

32. § 

(1) A közszolgáltatás egyhuzamban legfeljebb egy év időtartamra szüneteltethető azon az 
ingatlanon, melynek használója azon legalább 60 napig nem tartózkodik, és emiatt ott 
hulladék nem keletkezik. A szüneteltetésre vonatkozó igény az egy év letelte után - a (2) 
bekezdésben foglaltakra figyelemmel - újra kezdeményezhető. 

(2) A szüneteltetésre vonatkozó igényt az ingatlanhasználó a Közszolgáltató részére a 
szünetelés kívánt kezdő időpontja előtt legalább 30 nappal megelőzően írásban bejelenti. 

(3) A szüneteltetés időtartamáról a Közszolgáltató az ingatlanhasználót a szüneteltetés 
nyilvántartásban való rögzítésével egyidejűleg írásban tájékoztatja. 

(4) Az ingatlanhasználó a szüneteltetés időszakában is köteles gondoskodni a birtokában, 
használatában lévő gyűjtőedény tisztántartásáról, tárolásáról, őrzéséről. 

(5) Ha a szünetelés az (1) bekezdés szerinti feltételeiben változás következik be, az 
ingatlanhasználó ezt írásban a Közszolgáltató részére haladéktalanul bejelenti, aki az 
adatszolgáltatás keretében a változásról a Koordináló szervet értesíti. 

(6) Amennyiben a szüneteltetés időtartama alatt a közszolgáltatás hatálya alá tartozó 
hulladék kerül kihelyezésre, úgy a szünetelés megszűnik és a közszolgáltatás folytatódik. 
A folytatódó közszolgáltatás keretében a Közszolgáltató a kihelyezett hulladékot elszállítja 
és értesíti az ingatlanhasználót a szünetelés megszűnéséről, továbbá az ennek megfelelő 
közszolgáltatási díj számlázására vonatkozó adatot szolgáltat a Koordináló szerv részére, 
az ingatlanhasználó pedig megfizeti a folytatódó közszolgáltatás díját. 

(7) A közszolgáltatás szüneteltetésére csak abban ez esetben kerülhet sor új szolgáltatás 
igénylésével egyidejűleg, ha az ingatlanhasználó a változást követő 15 napon belül 

16 
 



bejelentést tesz. A kiszámlázott és az ingatlanhasználó által határidőn belül ki nem fizetett 
közszolgáltatási díj behajtása érdekében a Koordináló szerv intézkedik. 

21. Időlegesen használt ingatlanokra vonatkozó szabályok 

33. § 

(1) Az időlegesen használt ingatlant használó e rendelet előírásainak megfelelően a 
közszolgáltatást április 1. napjától szeptember 30. napjáig köteles igénybe venni és a 
közszolgáltatási díjat megfizetni. A közszolgáltatási díj megfizetése a használati 
időszaknak megfelelően április 1-től június 30-ig és július 1-től szeptember 30-ig tartó 
időszakra történik. 

(2) Az időlegesen használt ingatlan esetén – az ingatlanhasználó írásban bejelentett 
igénye szerint – az ingatlanhasználó által rendszeresített, gyűjtőedényben (tartály vagy 
zsák) történik az elszállítás. A 26 db/félév, 13 db/negyedév mennyiségű zsákra és a 
közszolgáltatás igénybevételére az ingatlanhasználó a közszolgáltatási díj megfizetésével 
válik jogosulttá. 

22. Az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges helyi intézkedések megtétele 

34. § 

Az Önkormányzat megteszi a szükséges intézkedéseket Budaörs Város közigazgatási 
területén belül az elhagyott hulladék felszámolása érdekében, amelynek keretében 
a) helyszíni ellenőrzéseket kezdeményez; 
b) megkísérli a tulajdonos személyének beazonosítását; 
c) eljárást kezdeményez az arra hatáskörrel és illetékességgel rendelkező hatóságnál; 
d) külön megrendeléssel intézkedik az elhagyott hulladék összegyűjtése, elszállítása és 

annak kezelése iránt. 

23. Záró rendelkezések 

35. § 

Hatályát veszti A TELEPÜLÉSI SZILÁRD HULLADÉKKAL KAPCSOLATOS 
KÖZSZOLGÁLTATÁSRÓL című 52/2004. (IX.15.) önkormányzati rendelet. 

36. § 

Ez a rendelet 2022. január 1-jén lép hatályba. 
 
Budaörs, 2021. december 8.  
 
 

Wittinghoff Tamás 
polgármester 

dr. Bocsi István 
jegyző 

 
 
 

 

17 
 



  

18 
 



A 28/2021. (XII.10.) önkormányzati rendelet 2021. december 10. napján a Polgármesteri 
Hivatal (Budaörs, Szabadság út 134. sz.) hirdetőtábláján való kifüggesztéssel kihirdetésre 
került.  
 
dr. Bocsi István jegyző megbízásából: 
 
Erdős Károlyné 
irodavezető 

19 
 



1. melléklet 

A közszolgáltatás során használható szabvány gyűjtőedényméretek(kiskereskedelmi 
forgalomban vásárolható gyűjtőedények) térfogata és a bennük elhelyezhető vegyes települési 
hulladék legnagyobb tömege (legnagyobb terhelhető súlya) 

50 literes gyűjtőedény esetén legfeljebb 9 kg 

60 literes gyűjtőedény esetén legfeljebb 11 kg 

80 literes gyűjtőedény esetén legfeljebb 15 kg 

110/120 literes gyűjtőedény esetén legfeljebb 22 kg 

240 literes gyűjtőedény esetén legfeljebb 44 kg 

1100 literes gyűjtőedény esetén legfeljebb 200 kg 

Jelzett 120 l-es Közszolgáltató által rendszeresített zsák  

20 
 



2. melléklet 

Budaörs Város közszolgáltatással ellátott területén gyűjtőedénnyel biztosított közszolgáltatás, 
hulladékgyűjtő járattal érintett terület 

A Közszolgáltató honlapján közzétett mindenkori hulladéknaptár szerint szervezett járattal érintett 
terület.   

21 
 



3. melléklet 

Hulladékgyűjtő célgéppel nem vagy nehezen megközelíthető területekről történő 
hulladékbegyűjtésre szolgáló gyűjtőpontok jegyzéke 

1. Szilva utca - Zöldvirág utca sarok, 

2. Szüret utca - Sóvirág utca sarok, 

3. Sóvirág utca - Galagonya utca sarok, 

4. Domb utca - Felsőszállás utca sarok, 

5. Puttony utca - Mogyoró utca sarok, 

6. Puttony utca - Ribizke utca sarok, 

7. Hurok utca - Gyömbér utca sarok, 

8. Fátyol utca - ZIvatar utca kereszteződése és környéke, 

9. Szarvas utca - Rigó utca sarok, 

10. Őzike utca - Sas utca sarok, 

11. Szépkilátó utca - Berkenye utca - Ásó utca sarok, 

12. Maros köz - Kossuth Lajos utca sarok.   

22 
 



4. melléklet 

Budaörs Város területén telepített szelektív gyűjtő szigetek és használatának rendje 
Kihelyezett szelektív szigetek  

Konténer típus: Üveg Papír Műanyag, Fém, Társított  
 
 

     
Zombori u.- Kassai u.-Kolozsvári u. 

kereszteződés 
x    

Clementis u. x    
Mező u. x x x  

Szerviz út - Aradi utca sarok x    
Máriavölgy u. x    

Uzsoki u. (Önkormányzat épülete 
mögött) 

x x x  

Csiki u. x    
Virág u. x    

Bazsalikom u. - Baross u. - Ibolya u. 
kereszteződés 

x    

Holdfény u. x x x  
Patkó u. (parkoló) x x x  
Ifjúság u. (parkoló) x x x  

Lévai u. x x x  
Városi Uszoda Sportcsarnok és Strand 

(BVUSS) 
 x x  

1. sz. Általános Iskola x x x  
Hermann Ottó Általános Iskola  x x  
Bleyer Jakab Általános Iskola x x x  

Illyés Gyula Gimnázium  x x  

23 
 



 

24 


